
OBEC BUNKOVCE, 072 44 Bunkovce 103

Zápisnica
z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva

zo dňa 2. septembra 2024

Prítomní:  starosta, poslanci, hl. kontrolór a pracovníčka OcÚ – podľa priloženej prezenčnej listiny

Neprítomní:  ospravedlnení – 1 
                      neospravedlnení – 0 

Overovatelia zápisnice:  Mgr. Monika Kráľová,  Michal Jacko

Zapisovateľ:  Mgr. Jarmila Lucovičová

Program:

1. Otvorenie zasadnutia a schválenie programu
2. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa
3. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia
4. Prerokovanie a schválenie ´Zmluvy o uzavretí budúcej zmluvy o výkone správy majetku

verejnej kanalizácie´
5. Prerokovanie a schválenie VZN ´Povodňový plán záchranných prác obce Bunkovce´
6. Žiadosť o odkúpenie pozemku vo vlastníctve obce, žiadateľ Kristína Geciová, Bunkovce 16,

pozemok na LV č. 213, parc. reg. C, č. 261/1 o výmere 3437 m2 – orná pôda
7. Výročná správa o hospodárení obce Bunkovce za rok 2023 
8. Diskusia a rôzne
9. Záver 



Priebeh rokovania:
1.
Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Václav Ličko. Privítal prítomných
poslancov,  hlavného  kontrolóra  a  pracovníčku  OcÚ.  Zo  zasadnutia  sa  z  pracovných  dôvodov
ospravedlnil  zástupca  starostu  Ing.  Roman  Ragan.  Starosta  skonštatoval,  že  zastupiteľstvo  je
uznášania schopné a oboznámil ich s programom, ktorý poslanci následne jednohlasne schválili.
za – 4 poslanci /Jacko, Ľ. Landa, M. Landa, Kráľová/,     proti – 0,     zdržal sa – 0 

2.
Za  overovateľov  zápisnice  boli  určení  poslanci  Mgr.  Monika  Kráľová  a  Michal  Jacko,  za
zapisovateľa pracovníčka OcÚ Mgr. Jarmila Lucovičová.

3.
V  tomto  bode  poslanci  vykonali  kontrolu  plnenia  uznesení  z  predchádzajúceho  zasadnutia  a
konštatovali, že všetky body uznesení sú splnené, resp. sa budú priebežne plniť. 

4.
Starosta  obce predložil  poslancom návrh ´Zmluvy o uzavretí  budúcej  zmluvy o výkone správy
majetku verejnej  kanalizácie´,  predmetom ktorej  je  dohoda o spôsobe a podmienkach prevzatia
výkonu správy majetku obce – miestnych rozvodov verejnej kanalizácie a ČOV v obci Bunkovce
odbornou  organizáciou  Východoslovenská  vodárenská  spoločnosť,  a.s.  Poslanci  s  predloženým
návrhom zmluvy súhlasili a jednohlasne ho schválili. 
za – 4 poslanci /Jacko, Ľ. Landa, M. Landa, Kráľová/,     proti – 0,     zdržal sa – 0 

5.
Povodňový plán obce Bunkovce je vypracovaný v zmysle zákona NR SR č. 7/2010 Z. z. o ochrane
pred  povodňami  a vyhlášky  MŽP  č.  261/2010,  ktorou  sa  ustanovujú  podrobnosti  o obsahu
povodňových plánov a postup ich schvaľovania. Súčasťou povodňového plánu záchranných prác
obce sú povodňové plány záchranných prác právnických osôb a fyzických osôb – podnikateľov,
ktorých  stavby,  objekty  alebo  zariadenia  na  území  obce  môžu  byť  postihnuté  povodňou  a  sú
vypracúvané na  základe  všeobecne  záväzného nariadenia  obce.  Povodňové plány sa  každý rok
preskúmajú a podľa potreby aktualizujú tak,  aby sa zmeny a doplnky mohli  schváliť do konca
kalendárneho  roka.  Zmeny  podstatného  významu  sa  zapracujú  do  povodňových  plánov
bezodkladne.  V návrhu  povodňového  plánu  obce  Bunkovce  sa  aktualizovali  Prílohy  č.  1  a 2,
Zloženie obecnej povodňovej komisie a technického štábu obce Bunkovce, taktiež sa aktualizovala
Príloha  č.  4,  Zoznam  dostupnej  techniky  v obci.  Prítomní  poslanci  Návrh  povodňového  plánu
záchranných prác v obci Bunkovce jednohlasne schválili.
za – 4 poslanci /Jacko, Ľ. Landa, M. Landa, Kráľová/,     proti – 0,     zdržal sa – 0 

6.
Dňa 21.08.2024 p. K. Geciová, bytom Bunkovce 16 doručila na Obecný úrad žiadosť o odkúpenie
pozemku, parc. reg. „C“ č. 261/1 o výmere 3437 m2 – orná pôda, ktorý je vo vlastníctve obce.
Uvedený  pozemok  sa  nachádza  za  jej  rodinným  domom.  Po  predbežnej  informácií  obce  o
predpokladanej  výške  ceny  za  pozemok  v  zmysle  znaleckého  posudku  záujemkyňa  ústnym
vyjadrením odstúpila od zámeru nadobudnúť pozemok do osobného vlastníctva. Poslanci zobrali
uvedenú informáciu na vedomie.
za – 4 poslanci /Jacko, Ľ. Landa, M. Landa, Kráľová/,     proti – 0,     zdržal sa – 0 

7.
V tomto bode starosta obce predložil zastupiteľstvu ´Výročnú správu o hospodárení obce Bunkovce
za rok 2023´. Zastupiteľstvo vzalo správu na vedomie.
za – 4 poslanci /Jacko, Ľ. Landa, M. Landa, Kráľová/,     proti – 0,     zdržal sa – 0 



8.
V rôznom starosta obce informoval poslancov o budúcich aktivitách a zámeroch 

– obec bude  žiadať zo zdrojov  o.  z.  MAS Zemplín  p/Vihorlatom finančné  prostriedky na
úpravu a modernizáciu verejného priestranstva. Jedná sa o priestor oproti Domu smútku,
zámerom je celý priestor revitalizovať, vybudovať chodníky, parkovacie miesta, autobusovú
zastávku a stojiska pre autobus 

– obec požiada o podporu formou dotácie z Environmentálneho fondu na  rozvoj odpadového
a obehového hospodárstva, na projekt ´Modernizácia triedeného zberu komunálneho odpadu
v  obci  Bunkovce´.  V  prípade  úspešnosti  projektu  by  sa  zabezpečil  nákup  traktora  s
príslušenstvom v celkovej hodnote cca 150 000,- €

– starosta  a  poslanci  diskutovali  o  potrebe  rekonštrukcie  a  zateplenia  druhej  časti  budovy
obecného úradu – spoločenskej  sály.  Starosta  bude aktívne hľadať možnosti  realizácie a
financovania projektu z fondov EÚ, pripraviť projektovú dokumentáciu a sledovať výzvy,
ktoré nás budú oprávňovať k podaniu žiadosti o dotáciu 

za – 4 poslanci /Jacko, Ľ. Landa, M. Landa, Kráľová/,     proti – 0,     zdržal sa – 0 

9.
Na záver zasadnutia starosta poďakoval prítomným poslancom za účasť a ukončil riadne zasadnutie
obecného zastupiteľstva. 

V Bunkovciach 02. 09. 2024 

Zapisovateľ:  Mgr. Jarmila Lucovičová

                                                                                                 Václav   L i č k o
                                                                                                        starosta

Overovatelia:  Mgr. Monika Kráľová

                        Michal Jacko 


